



[Hjem](#) > [Fjerkræafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Generel bevilling 2014](#) > **Brandstrategiplan til konsumægstalde**

## Brandstrategiplan til konsumægstalde

*Brandstrategiplanen skal overfor den aktuelle kommune f.eks. godtgøre, at det normalt anvendte komfort-ventilationsanlæg kan anvendes som brandventilation og dermed potentielt spare landmanden for ca. 200.000 kr.*

Fjerkræafgiftsfonden

2013 projektet "Brandstrategi til konsumægstalde" havde til formål at gøre nybyggeri af konsumægstalde billigere – set i forhold til de jf. bygningsreglementet krævede brandtekniske installationer, hvor der for at undgå etablering af brandtekniske installationer til ca. kr. 200.000,- skal udarbejdes brandstrategiplan. Brandstrategiplanen skal overfor den aktuelle kommune f.eks. godtgøre, at det normalt anvendte komfort-ventilationsanlæg kan anvendes som brandventilation.

Ved projektopstart blev staldtyper udvalgt. Der blev herefter udført tegninger af disse stalde, og nødvendige oplysninger vedrørende konstruktioner, inventar og komfortventilation blev indsamlet til brug for ekstern konsulent på selve brandstrategiplanen inkl. brandsimuleringen.

Det har vist sig, at typen af ventilationssystem ikke har betydning, og at brandbelastningen er størst ved stalde med etageanlæg. Derfor er der ikke udarbejdet brandstrategiplan for stalde med forskellige ventilationstyper og på stalde med gulvproduktion.

Der er for hver af følgende staldtyper udarbejdet en brandstrategiplan:

- Økologisk drift med indretning med etageanlæg i staldtypen "Rækkehus".
- Produktion af skrabeæg med etageanlæg.
- Økologisk drift med indretning med etageanlæg i staldtypen "Dannebrog".

Den udarbejdede standard brandstrategiplan kan nu indgå som nødvendigt supplerende materiale til et sæt myndighedstegninger, som også indeholder konkret brandplan og brandtværnsnit, til kommunens sagsbehandling.

Der er en forventning om, at brandstrategiplanerne kan godtgøre, at komfortventilationen kan bidrage til at opnå myndighedernes ønske om brandsikkerhed i de nye stalde.

Resultatet i form af brandstrategiplan er blevet afprøvet/brugt i forbindelse med de byggesager, som der har været i sagsbehandling i efteråret 2013 og foråret 2014. Brandstrategiplanen er blevet præsenteret og gennemgået ved dialogmøde med kommunens byggesagsbehandler samt brandinspektøren. Det udarbejdede materiale er blevet accepteret og godkendt som dokumentation for, at den anviste løsning kan anvendes som brandventilation. Projektet blev finansieret af midler fra Fjerkræafgiftsfonden.

Forfatter: Palle Vinstrup, Videncentret for Landbrug.